IMPROTECTVS, a, um. Adi. [*ἀσκέπασος*] *Non protectus, non defensus*. Gell. 13, 26 Ne qua in re aduersa et repentina incurfus 15 imparatis, improtectisque nobis oboriatur. Conf. Id. c. 17. et 7, 3. et Ammian. 21, 15. et 26, 8.

IMPROVIDVS, a, um. Adi. [*ἀπρονοήτος*] *Incautus, qui non praeuidet, quod futurum est*. Cic. pro Ligar. 17 c. 5 Necessitas quaedam fatalis improvidas hominum mentes occupauit. Liu. 22, 19 Itaque 20 vt improvidos, incautosque vniuerso simul effuso terrore opprimeret, etc. Consilii improvidus Tacit. Hist. 3, 56. Futuri improvidus Id. Hist. 1, 88, 5. Mali rudis et improvidus Plin. 36, 3. Improvidus futuri certaminis Romanus veniebat Liu. 26, 9. Pectora Virg. Aen. 2, 200. Improvida tela et caeca, *passiue*: Quae non praeuidentur Plin. Epist. 4, 22. Apul. Met. 2 extr. p. 128, 38 Vix improvidae noctis caligine liberati. Et 3 p. 137, 21 Improvidae noctis deceptus caligine.

IMPROVIDE. Adu. [*ἀπρονοήτως*] *Incaute et clam*. Liu. 27, 27 Neque pro veteris prudentia ducis, tam improuide se Colle- 30 gamque, et totam paene Rempubicam in praeceps dederat. Conf. Columel. 6, 16.

IMPROVIDENTIA, ae. f. Tertull. adu. Marc. 2, 23 Improvidentia sententias vertere.

IMPROVISVS, a, um. Adi. Cic. Acad. 1, 29 Nonnunquam 35 quidem eandem fortunam, quod efficiat multa improuisa haec, nec opinata nobis, propter obscuritatem ignoracionemque causarum. Nova res atque improuisa pupilli calamitas nuntiatur, etc. Cic. Verr. 1, 135. Conf. Id. de Orat. 1 c. 22. Vis improuisa leti Hor. Carm. 2, 13, 19. Comparat. Tac. Ann. 2, 47, 1 Quo improuisior, gra- 40 uiorque pestis fuit.

IMPROVISE. Adu. [*ἐκ τῆ ἀφωυῖς*] *Ex improuiso, Ex inopinato*. Plaut. Truc. 2, 7, 3 Qui amat, nequit, quin nihili sit, atque impro- vise partibus expoliet. Tertull. adu. Marc. 2, 12.

IMPROVISO. Adu. *Idem*. Cic. Phil. 12, 3 Cur hoc tempore? 45 cur tam improuiso? cur tam repente pacis est facta mentio? Improuiso id fecerat Liu. 27, 28. Improuiso accessit aliud incommodum Caes. Bell. Ciu. 3, 70. Improuiso oppressit tyrannum Cic. Off. 2, 81 c. 23. De improuiso, et Ex improuiso Plaut. Rud. 4, 5, 2. Ter. Andr. 2, 2, 23. et 2, 5, 6. Cic. pro Rosc. Amer. c. 52. et in 50 Verr. 1 c. 43. *vid. DE et EX*.

IMPRVDENS, entis. Adi. [*ἀφρων, ἀγνοῶν*] *Non prouidens, insciens, ita, vt interdum de hominibus satis cautis et prouidis dicatur, sed qui ignorent, quod scire non possunt; interdum de his, qui culpa sua quod poterant et debebant scire, nesciunt*. In bonam partem Cic. 55 pro Rosc. Amer. 21 Haec omnia, Iudices, imprudente L. Sulla facta esse certo scio. Conf. Id. Verr. 4 c. 24. Nepos 17, 2, 2 Quo factum est, vt omnes imparatos imprudentesque offenderet. Imprudente atque inopinante Curione Caes. B. C. 2, 3. Ter. Hec. 5, 4, 40 Plus hodie boni feci imprudens, quam sciens ante hunc diem vn-

quam. Sed *inconsiderantiā* notat Eun. 3, 1, 40. Dolet dictum imprudenti adolescenti et libero. Imprudens culpa peccauit mea Plaut. Epid. 5, 2, 64. Non imprudens aduersabar Idem Men. 2, 3, 66. Imprudentem opprimere Ter. Andr. 1, 3, 22. Saepe imprudenti fortuna occurrit ananti Propert. 1, 20, 3. Cum Genituo: Colum. 65 in proem. Tota vita vellent imprudentes negotii sui conspici. Quintil. 1, 1 Non sum adeo Aetatum imprudens, vt instandum teneris protinus acerbe putem. Antiquitatis imprudens consuetudo Colum. 3, 18. Liu. 34, 9 Commercio eorum Hispani imprudentes Maris gaudebant. Negotii Columel. praef. 1. Pestis tantae imprudens 70 Sil. 5, 166. Conf. Bynckersb. Obs. Iur. Rom. 2, 10. Ter. Eun. 1, 2, 56 Emit eam dono mihi imprudens harum Rerum, ignarusque omnium. Liu. 31, 14 Templum Cereris imprudentes Religionis, cum caetera turba ingressi sunt. Compar. Sen. de Const. Sap. c. 19 Quidquid horum ab imprudentioribus fiet, negligendum. Superl. 75 Id. Epist. 9 Multa facit sapiens, quae ab imprudentissimis aequae fieri videmus. Conf. Colum. 3, 10. et c. 20 extr.

IMPRVDENTIA, ae. f. [*ἀνοησία, ἀβελία*] *Inscitia, error, inscientia*. Cic. de Inuent. 2, 95 c. 31 Imprudentia est quum scisse aliquid, is, qui arguitur, negat. Ibid. 41 Imprudentia in purgatione confertur: cuius partes sunt inscitia, casus, necessitas: et in affectionem animi. Per imprudentiam in oratione saepe versus dicimus Cic. in Orat. 189 c. 56. Labi in imprudentiam, *vid. LABOR*. Ter. in prol. Eun. 27 Si id est peccatum, peccatum imprudentia est Poetae. Quod saepe per imprudentiam fit Cic. Verr. 2, 57. Id. 85 de Legib. 2, 56 c. 14 Quidnam egisset ille, qui in sacrificium cogitam libidinem intulit, quo ne imprudentiam quidem Oculorum adici fas fuit. Cic. de Orat. 3, 156 c. 39 Nonnunquam breuitas translatione conficitur, vt illud, Si telum manu fugit, imprudentia teli emissi breuius propriis verbis exponi non potuit, quam est vno significata translato.

IMPRVDENTER. Adu. [*ἀνοήτως, ἀβέλως*] *Inscie, et per imprudentiam*. Patere. 1, 2, 2 Codrus imprudenter rixam ciens interemtus est. Cic. Acad. 1, 1 Illud imprudenter putant, etc. Compar. Id. Att. 10, 12 Quo diligentius cogitata, eo facta sunt imprudentius. 95 Ter. Andr. 1, 1, 103 Interea haec soror, quam dixi, ad flammam accessit imprudentius.

IMPVBES, is, vel IMPVBIS, e, vel IMPVBER, eris. Adi. [*ἀνήσος, ἀνίασος*] *Qui nondum lanuginem emisit, quae pubes dicitur: vel, qui nondum ad pubertatis annos peruenit*. Plin. 23, 7 Corticem 100 eius impubescentem, puer impubis si defraeto ramo detrahat dentibus. Virg. Aen. 9, 752 Impubes maiae. Cic. in Catil. 4, 13 c. 6 Filiumque eius impuberem ligatum a Praetore missum, in carcere necandum esse dixit. Impuberes armantur Iustin. 5, 6, 3. Anni impubes Quid. Met. 9, 416. Hor. Epod. 5, 13 Impube Corpus, quale 105

VOL. II.

posset impia Mollire Thracum pectora. Genae impubes Ouid. Met. 3, 422. Idem Fast. 2, 239 Nam Puer impubes, et adhuc non utilis armis, Vnus de Fabia gente relictus erat. Impubium puerorum Scribon. 128.

5 IMPVBESCENS, entis. Adi. [μήπω ἤβω] Plin. 23, 7 de caprifico, Corticem eius impubescentem puer impubis si defraeto ramo detrahat dentibus, etc. i. pubescentem, ad maturitatem accedentem, Harduin. Intumescentem.

10 IMPVDENS, entis. Adi. [ἀναλογητος, ἀναίδης, κινώπης] Quem nihil pudet, inuerecundus, perfrictae frontis. Cic. Acad. 4, Vtrum igitur nos impudentes, qui labi volumus: an illi arrogantes, qui sibi persuaserint scire se solos omnia? Audacia impudens Ter. Haut. 2, 3, 72. Aus Phaedr. 1, 3. Intemperantia impudentior adolescentium Cic. Off. 1, 123 c. 35. Literae impudentissimae Id.

15 Att. 7, 2. Add. Id. pro Cluent. c. 18. Cic. Tusc. 3, 26 Est autem impudens Luctus moerore se conficientis, quod imperare non liceat liberis. Mendacium Idem pro Cluent. 168 c. 60. Ter. Andr. 4, 1, 10 Tum impudentissima eorum Oratio est. Id. Eun. 3, 5, 49 Tum equidem istud Os tuum impudens, videre nimium vellem. Cic. 20 Verr. 1, 140 c. 54 Satis grandem Pecuniam, et fatis impudentem esse, i. quae sine impudentia, nec postulari, nec accipi possit. Nempe quod erat vix HS. quadraginta millium, transegerat HS. ducentis millibus.

IMPVDENTIA, ae. f. [ἀναίδεια, ἀναλογητία] Inuerecundia. Cic. Verr. 3, 225 Quid ad hanc impudentiam addi potest? Sic de Di- 25 vin. 1, Trogius apud Plin. 11, 52 Candida pars oculi extenta, notam impudentiae habet. Cic. pro Dom. 101 An ego tantam oculorum impudentiam habere possim, vt videam. Impudentia impudica Id. de Arusp. Resp. 1. Impudentia atque adacia fretus Cic. pro Flacc. c. 15. Nancisci impudentiam, vid. NANCISCOR.

30 IMPVDENTER, Adu. [ἀναίδην] Ter. Andr. 4, 5, 16 Mirum vero, impudenter mulier si facit meretrix. Cic. de Amicit. 84 Sed plerique Peruerse, ne dicam impudenter, amicum habere talem volunt, quales ipsi esse non possunt. Impudenter facere Idem Fam. 5, 12. Impudentius Id. 9, 22. Impudenter rogare, et Impu- 35 dentissime postulare Cic. Off. 1, 88. Et Att. 7, 128. et Verr. 4 c. 7. Sall. Fragm. c. 9.

IMPVDICVS, a, um. Adi. [ἀσελγής] Impurus, minime pudicus: Fere de Venere, vel incesta, vel praeternaturali dicitur. Pseudo-Cic. Octau. Audiet Marius impudico domino parere nos, qui ne 40 militem quidem habere voluit, nisi pudicum. Caput impudicum Sen. Hippol. 707 nouercae priuignum tentantis. De eadem modo dixerat, Procul impudicos corpore a casto amoue tactus. Impudentia impudica Cic. de Arusp. Resp. pr. Sic de masculis, qui muliebria patiuntur. Catull. 30, 2. Sueton. August. c. 71. Vid. Torrens. ad

45 Sueton. August. c. 34. et Iustin. 8, 6, 8. cum Not. Bernecc. Sallust. Catil. 14. Mulieres impudicas complexi Cic. in Catil. 2, 10 c. 5. Omnes impuri, impudicique Id. in Catil. 2, 23. ¶ 2 Obs. pro impudente et temerario. Plaut. Rud. 2, 3, 62 O facinus impudicum, Quam liberam esse oporteat, seruire postulare. Met. Odor im-

50 pudicus de falsamentis, puto, quod obsceno similis, Martial. 12, 32. Compar. Plaut. Cure. 1, 1, 52 Nisi si est osculando quippiam impudicior. Superl. Cic. Phil. 2 c. 28 Antonius impudicissimus. Motus histrionum impudicissimus Lactant. 6, 20.

IMPVDICE, Adu. Ambros. ad Virg. Lapf. c. 8 Pallefcet facies, 55 quae quondam viruit impudice. Tertull. de Idol. c. 2 Si quis animam commouerit impudice. Superl. Eutrop. 8, 22 Impudicissime et obscenissime vixit.

IMPVDICITIA, ae. f. [ἀσελγεια] Pseudo-Cic. ad Octau. Et nomen nobile consccleratum impudicitiae dedisset. Quintil. 4, 60 2 Nonne optime patronus occurrat prius conuiciis luxuriae, petulantiae, impudicitiae, quam veneficii? Insignis Tac. Ann. 13, 45, 1. Si dominus seruos ad impudicitiam turpemque violationem compellat l. 2 D. de his, qui sui vel. al. iur.

IMPVDICATVS, a, um. Adi. Stupratus, inquit Festus. 65 IMPVDORATVS, a, um. Adi. Vet. Int. Irenaei 3, 25 Vere impudorati et audaces.

IMPVDORATE, Adu. Vet. Int. Iren. 2, 14 Cum haec dicuntur ab ipsis impudorate.

IMPVGNO, are. [προσπολεμέω, ἐναντιῆμαι] In vel contra aliquem 70 pugnare, oppugnare. Plaut. Mil. 2, 2, 111 Ad eum vineas, pluteosque agam: res parata est, impugnandoque capere certa res est. Patriam Cic. in Bruto c. 15. Bello intestino impugnari Iustin. 22, 4, 2.

75 Impugnare terga hostium Liu. 3, 70. Impugnare dignitatem alicuius Caes. Bell. Gall. 8, 53. Cic. Fam. 8, 11 Pompeius tanquam Caesarem non impugnet, sed quod illi aequum putet, constituat, ait Curionem quaerere discordias. Conf. Non. 5, 68. Horat. Epist. 2, 1, 89 Nostra sed impugnat, nos nostraque liuidus odit. Contraria: Liu. 5, 3 pr. Vtrum enim defenditis, an impugnatibus plebem? Fraudibus impugnari Phaedr. 3, 10. Causa meritum impugnans Ouid. 80 Met. 5, 151. vid. CAUSA. Plin. 26, 12 Fit vero et citra febres, impugnaturque centaurio maiore (vt diximus) potio.

IMPVGNATVS, a, um. Partic. [προσπολεμηθῆς] Victus. Plin. 5, 24 Primo hunc illi impugnatus cursum Taurus aufert. De Euphrate fluuio et Tauro monte. Gell. 1, 6 Turpe est rhetori, si quid 85 in mala causa destitutum et impugnatum relinquat. Cretenfes impugnati Sall. Fragm. 4, 56.

IMPVGNATIO, ōnis. f. [προσπολεμησις] Cic. Att. 4, 3 Ipse domum P. Sullae pro castris sibi ad eam impugnationem sumferat.

IMPVGNATOR, ōris. m. Liu. 27, 15. Gruter. In Ed. Scheffer. 90 Gryph. Gronou. legitur Oppugnator, quod seruauit etiam Drakenb.

IMPVLSIO, IMPVLSOR, IMPVLSVS, vid. IMPELLO.

IMPVLSEREVS, a, um. Adiect. Deditioe repente facta, impulsuerea, vt dici solet, incruentaque victoria obuenuit Gell. 5, 6. Vid. CONITI.

95 IMPVNE, IMPVNIS, vid. statim post IMPVNITVS. IMPVNGO, unde IMPVNCTVS, a, um. Crystallum impunctum Apul. Met. 2 p. 123. Al. Impictum, v. v.

IMPVNITVS, a, um. Adi. [ἀτιμώρητος] Non punitus, inultus, liber, solutus poenis. Cic. Verr. 5, 148 Possimus hanc iniuriam ignominiamque nostris Rom. inultam impunitamque dimittere? Libertatem omnium rerum impunitam tenet virtus Id. de Orat. 1, 226. Scelera multorum impunita ferre Cic. Offic. 2, 28. Impunita ac libera vexatio et direptio sociorum tibi fuit Id. in Catil. 1, 18. Comp. Horat. Serm. 2, 7, 105 — qui tu impunitior, illa, Quae paruo

100 sumi nequeunt, quum opsonia captas? Item Liu. 3, 50 Quo impunitior

nitior libido, eo effrenatior est. Perf. 5, 130 Qui tu impunitior exis?

IMPVNITE. Adu. *Vt, Impunitè licere* Cic. Fam. 11, 28 *ubi Victor. contra fidem MSS.* Impune. Ammian. 30, 9 Impunitè quaedam scelestà committi. *Comparat. apud Fest. in Fragm. ad Non* 5 omnibus dormio: prouerbiū, *inquit ille,* natum à Cipio quodam, qui Pararhenchon dictus est, quod simularet dormientem, quo impunitius vxor eius moecharetur. eius meminit Lucilius.

IMPVNIS, e. Adi. *Idem qui impunitus.* Solin. c. 27 Gaetulæ etiam mulieris nomen Iubæe libris comprehensum est, quæ obtestata 10 occurrantes feras, impunis rediit. *Vid. Salmas. Exercit. Plin. p. 230.* Plaut. Merc. 4, 6, 4 Id si rescuiit vxor, impune est viro. *aliis est,* 4, 8, 4. *Sed fortasse in hoc loco est Aduerbiū.*

IMPVNITAS, atis. f. [*ἀτιμωσύνη*] *Licentia, venia, libertas.* Liu. 9, 29 Et qui Mezelullo præter impunitatem sua omnia cum fide 15 restitui sponderent. Cic. de Fin. 1, 73 Quæ libido se non proriipiet ac proiciet, aut occultatione proposita, aut impunitate, aut licentia? Spes impunitatis, maxima est illecebra peccandi Idem pro Milon. 44 c. 16. Diuturna impunitate furor alitur Cic. pro Sext. 82. Idem pro Rabir. Post. 27 Quorum impunitas fuit non modo 20 a iudicio, sed etiam a sermone. Flagitiorum impunitas Cic. in Pison. 21 c. 9. Peccatorum Idem Tusc. 4, 44 c. 20. Scelerum Cic. pro Domo 17 c. 7. Dicendi Idem de Clar. Orat. 316. Gariendi Cic. de Natur. Deor. 1, 109. Impunitas summa medico tantum, hominem occidisse Plin. 29, 1. Liu. 2, 1 Aut libertatem, 25 aut certe impunitatem adeptæ. Asssequi Cic. Fam. 1, 9. Idem pro Planc. 23 Mihi non sumo tantum, Iudices, neque arrogo, vt C. Plancium suis erga me meritis impunitatem consecuturum putem, *b, e. quod propter sua erga me merita, impunitatem, hoc est libertatem consequatur sui flagitii, et impunitus recedat.* Concedere, *vid. CON-* 30 **CEDO.** Dare impunitatem peccatorum alicui Cic. Tusc. 4, 44 c. 16. Idem Phil. 8, 33 Caeteris autem si errorem suum deposuerint, et in Reipublicæ gratiam redierint, veniam et impunitatem dandam puto. Cic. pro Milon. 85 c. 31 Quem si vicisset, habiturus esset impunitatem et licentiam sempiternam. 35

IMPVNE. Adu. [*ἀτιμωρητι*] *Sine poena, sine damno vel periculo.* Cic. de Fin. 2, 55 Id Sextilius factum negabat, poterat autem impune. quis enim redargueret? Impune minax Horat. Epist. 2, 1, 150. Ter. Eun. 5, 2, 13 Credin' te impune Abiturum? et Phædr. 1, 8, 3. Errare impune, *i. sine metu periculi* Horat. Carn. 1, 17, 5. 40 et Virgil. Aen. 11, 134 Per siluas Teuceri mistique impune Latini Errare iugis. Ter. Adel. 5, 3, 38 Hoc licet impune facere huic, illi non licet, *i. sine noxa et periculo.* Fallere Ouid. Amor. 3, 3, 15. Cic. Fam. 13, 77 Dionysius seruus meus, qui meam Bibliothecæ multorum numerorum tractauit, quum multos libros surripuisset, nec se 45 impune Laturum putaret, aufugit. Ter. Eun. 5, 7, 18 Si quidem istuc impune Habueris, *b. e. impunitatem consequeris.* Add. Lucil. ap. Non. 468. Latrocinari Cic. pro Milon. 17 c. 7. Licet impune Tibull. 1, 9, 5. Tac. Ann. 3, 21 Irritum, festumque Romanum impune Ludificabatur. *Comparat. Ter. Heaut. 3, 2, 49* 50 quum malefacerem, crederem, mihi impunius licere. Cic. Verr. 4, 48 Ille ciuis Roman. quod erat, impunius id se facturum putauit. Et pro Deiot. 18 c. 6 Deinde etiam impunius sit, quod cum est factum negari potest. Idem de Diuin. 2, 58. et pro Quint. 11. Superl. Plaut. Poen. 1, 3, 2 Nani impunissime tibi quidem hercle vendere hæc aedes licet. 55

IMPVRGABILIS, e. Adi. Impurgabile crimen Ammian. 22, 4. *i. inexpiabile.*

IMPVRVS, a, um. Adi. [*μιαρός*] *Contrarium est Puro.* *Improbis.* Ter. Adelph. 2, 1, 29 O hominem impurum. hiccine libertatem aiunt æquam esse omnibus? Idem Heaut. 4, 1, 14 Sed hic erat anus Corinthia haud impura. Cic. de Rep. 4 Sed iuuentuti nostræ minime audiendus: quippe si ita sensit, vt loquitur, est homo impurus. Idem de Amicit. . . Sed impuri cuiusdam, aut ambitiosi, etc. Idem Verr. 3, 62 Quam multis matribus fami- 65 lias in illa tetra atque impura legatione vim attulisse existimatis? Idem Verr. 3, 22 Impura adolescentia. Impurus et impudicus Cic. in Catil. 2, 23 c. 10. Conf. Idem Phil. 3 c. 14. Cic. Att. 9, 18 Ego illum male sanum semper putavi, nunc etiam impurum, et sceleratum puto. Id. pro Domo 48 c. 18 Hoc inscriptore — omnium 70 non bipedum solum, sed etiam quadrupedum impurissimo, etc. Cic. Verr. 3 Quocum inire conuiuium nemo vnquam nisi Turpis impurusque voluisset. Adulterium Catull. 64, 84. Historia Ouid. Trist. 2, 416. Lues Cic. de Arusp. Resp. 24. Persona lutulenta, impura, inuisa Idem pro Rosc. Com. 20 c. 7. *Comparat.* 75 *Quis illo maledico impurior* Cic. Phil. 3 c. 6. *Add. Id. Ep. ad Brut. 15.* Nero impurior Sidon. Ep. 5, 7.

IMPVRĀTVS, a, um. Adiect. [*μιαρός*] *Idem quod Impurus.* Ter. Phorm. 4, 3, 64 Impuratus me ille, vt etiam irrideat? Ibid. 5, 7, 69 Tum hunc impuratum poterimus nostro modo vlscisci. Conf. 80 Non. 2, 468. Impuratissima capita Apul. Met. 9 p. 221. Impuratissimæ linguæ Tertull. Apol. c. 23. Impurata belua Plaut. Rud. 2, 6, 59. *Add. Id. ibid. 3, 4, 46. et Aul. 2, 6, 10.*

IMPVRATE. Adu. Interpr. Iren. 1, 29.

IMPVRE. Adu. [*μιαρός*] *Impudenter et flagitiose.* Cic. de Fin. 85 3, 38 c. 11 Quis animo æquo videt eum, quem impure ac flagitiose putent viuere? Sic pro Domo 104 Impurissime, teterrimeque violare. Impure et tetre aliquid facere Cic. de Diu. 1, 60 c. 29. Impurissime hæc nostra fortuna despecta est Id. Att. 9, 12.

IMPVRIMVS, a, um. Adi. *i. impurissimus.* Impurimum, ἀκάθαρτον, Vet. Gloss.

IMPVRITAS, atis. f. [*μιαρία*] *Fâcinus impurum.* Cic. Phil. 2, 6 c. 3 Quum omnes impuritates pudica in domo quotidie susciperes, vino lustrisque confectus.

IMPVRITIA, æ. f. *Idem.* Plaut. Perf. 3, 3, 7 Tuas impuritas traloqui nemo potest.

IMPVRO, are. *Impurum facere.* Senec. Epist. 87 Impurare pecuniam.

IMPVTO, are. [*προστίθημι, προσλογίζω*] *Proprie rationum verbum est, ubi imputamus alii, quod tanquam datum illi, vel vt acceptum ab illo, in rationibus nostris ponimus: ac deinde bene factorum pariter, et malefactorum annotationem, quasi notat et attributionem. Pulchre quid sit imputare, docere potest Phædr. 1, 22, quam in compendium redigemus,* Mustela presa ab homine, ait, parcas mihi, Quæ tibi molestis muribus purgo domum. 105

Respondit ille faceres si causa mea,
Gratum esset; nunc laboras, ipsos ut voves.

Noli imputare vanum Beneficium mihi,

i. mercedem pro eo postulare. Atque aliquis Peliac de partibus aëta
5 venenis Imputat, *i. tua fortia facta, o Iason, venenis Medaeae tribuit*
Ouid. Her. 6, 102. Natum obiectat et imputat illis Idem Met. 2,
400. *Add. ibid. 15, 470.* Iniquissima haec belli conditio: prospera
omnes sibi vindicant, Aduersa vni imputantur Tacit. Agr. 27, 2.
Add. ib. 34, 5. Quinctil. Decl. 13 Imputa nobis propitios ventos,

10 et secundum mare, ac ciuitatis opulentiae liberalitatem, quae tantum
frumenti vendidit, quantum duobus populis satis esset. Idem 5,
10, 72 An ei caedes imputanda sit, a quo iurgium coepit. *Aliter*

Sueton. Ner. c. 36 Cum quidam *coniuratorum* crimen vltro faterentur,
nonnulli etiam imputarent, tanquam aliter illi non possent, nisi morte
15 succurrere, dedecorato flagitiis omnibus. Plin. 8, 17 Gratiam re-

ferre, et nihil inuicem imputare, rarum est. *Ad rationes aperte res-*
picit Senec. Epist. 8 Hoc non imputo in solutum de tuo tibi. Im-
putare et velut adnumerare literas Quinctil. 11, 3, 33 *de his, qui literas*
putide nimis exprimunt. Sic *Gesnerus ex MSS.* Computare al. Vlp.

20 Praeterea si matrem aluit pupilli tutor, putat Labeo imputare eum
posse. sed est verius nonnisi per quem egenti dedit, imputare eum
oportere. Columel. 1, 7, 6 Et maxime vexant serui, qui boues

elocant, eosdemque et caetera pecora male pascunt, nec industrie ter-
ram vertunt, longeque plus imputant seminis iacti, quam quod feue-
25 rint. Plin. 10, 52, 3 Imputata ciuitati terna millia, *i. in expensa-*
rum librum inducta. Iuuen. Sat. 5, 14 Fructus amicitiae magnae

cibus: imputat hunc Rex, Et quauis rarum, tamen imputat.
Seneca de Ira 3, 42 Stat super caput fatum, et pereuntes dies impu-
tat, propiusque ac propius accedit. Hoc solum erit certamen,

30 quis mihi plurimum imputet Tacit. Hist. 1, 38, 3. Gaudent mune-
ribus, sed nec data imputant, nec acceptis obligantur Idem German.
c. 21 *extr. Conf.* Idem Hist. 1, 55 et 71. *it. 2, 31, 60 et 85. it. 3, 86.*
it. 5, 24 etc. Plin. in Panegy. c. 59 Gessisti alterum Consulatum.

scio. illum exercitibus, illum prouinciis, illum etiam caeteris genti-
35 bus poteris imputare: non potes nobis. Idem Paneg. c. 24 Am-
bulas inter nos, non quasi contingas, et copiam tui non, ut imputes,
facis. Sueton. Tiber. c. 53 Imputauit etiam, quod non laqueo

strangulatam in Gemonias obiecerit. *Cui confer* Tacit. Ann. 6, 25, 3
Iactauitque, quod non laqueo strangulata, neque in Gemonias pro-
40 iecta foret. *Add. Casaub. ad Suet. p. 30.*

IMPVTĀTVS, a, um. Adi. *Quod non est putatum, hoc est pur-*
gatum. et proprie de vineis dicitur. Festus, Imputatum, nondum pur-
gatum, putum enim est purum: vnde putare vites dicimus, hoc est

45 detrudere, quae impedimento sunt ad fructum. Plin. 14, 12 Eadem
lege ex imputata vite libari vina diis nefas statuit, ratione excogi-
tata, ut putare cogentur. Ita fortasse Non purgatum, quia am-
putando detrahimus, quae impedimento sunt ad fructum. Horat.

Epod. 16, 44 Et imputata floret vsque vinea, *felicis soli signum.*

IMPVTATIO, ōnis. f. *Ratio expensorum.* L. 82 D. de condit.
50 et demonstr. Ut explorari possit imputationes probe an improbe refe-
rantur. *Add. Sidon. 7, 15.*

IMPVTATOR, ōris. m. [*προσλογίζων*] *Iactator sui beneficii.*
Sen. de Benef. 2, 17 Multi sunt tam pravae naturae, ut malint perdere,
quae praestiterunt, quam videri recepisse, superbi et imputatores.

55 IMPVTATĪVVS, a, um. Adi. Tertull. adu. Marc. 2, 25 Non
simplici modo id est interrogatorio sono legendum est, vbi es Adam?
sed impresso et incusso et imputatiuo.

IMPVTRESCO, ěre. [*κατασήμενος*] *In aliqua re putrescere.*
Colum. 6, 17, 5 Nam animal ipsum oleomersum necatur: et quum
60 imputruit, conteritur.

IMPVTIBILIS, e. Adi. *Vt, Imputribilis cedrus apud Hier.*
in vers. Homil. 2 Orig. Imputribiles de putribilibus fieri apud Augu-
stin. de Ciu. D. 21, 7. Robur Paullin. Nol. Ep. 44 (31) 2. et

IMPVTIBILITER. Adu. *Apud August. Ep. ad Paullin. 46, 32*
65 Cedri Libani mundi huius fluctus imputribiliter secant.

I M V

IMVS, a, um. Adi. [*κατώτατος*] *tum pro infimo ponitur, tum*
70 *pro intimo.* Virgil. Aen. 6, 581 Fulmine deiecti, fundo voluntur
in imo. Cic. in Somn. Scip. 12 Nam terra noua immobilis manens
ima sede semper haeret. *Contraria:* Ab imo ad summum Hor. Sat.

2, 3, 308. Cic. pro Rosc. Com. 20 Nonne ab imis vnguibus vsque
ad verticem summum ex fraude, fallaciis, mendaciis constare totus

75 videtur? Acheron imus, *vid. ACHERON.* Auris, *inferior*
pars. Plin. 11, 45 Est in aure ima memoriae locus. Corde sub imo
premit gemitum Virgil. Aen. 10, 464. *i. intimo.* Faucibus ab imis
in distributione vocem adhibere oportet Auctor ad Herenn. 3, 25. *i.*

80 *intimis.* Fores Virgil. Aen. 2, 449. *i. ima earum pars.* Fundus
Idem Aen. 2, 419. De gradu imo tollere aliquem Horat. Carm. 1,
35, 2. Manes Virgil. Aen. 4, 565. Gelidusque per ima cucurrit

Ossa tremor Idem Aen. 2, 120. *i. intima, medullas.* Sic Pectore ab
imo dat gemitum Virg. Aen. 1, 485. Sic Funditque preces rex pe-
store ab imo Id. Aen. 6, 55. *i. intimo, ut* Catull. 60, 177 Illi non

85 minus ac tibi Pectore vritur intimo Flamma. Sic Suspirare ab imo
Ouid. de Arte Am. 3, 675 *quod etiam aliae gentes dicunt; cum intima*
certa ratione sint infima. Sic etiam suum βᾶδος et βᾶδὸς *vsurpant*
Graeci. Pes, *extrema pars pedis.* Plin. 11, 45 Est bisuleus discrimi-

90 mine exiguo pes imus vestigio carnofo. Radices montis Caes. Bell.
G. 8, 40. Radicibus ab imis eruere fegetem Virg. Georg. 1, 319.
Sensibus imis reponere aliquid Idem Ecl. 3, 53. *i. intimis, ut* Cic. Att.

5, 10 Angor intimis Sensibus. Plin. 10, 29 Modulatus editur So-
nus; summus, medius, imus. Ima de stirpe recisum Virgil. Aen.

12, 208. Tellure sub ima Idem Aen. 6, 459. Venis imis perbi-
95 bit terra lacrimas Ouid. Met. 6, 397. Idem Met. 2, 265 Ima pe-
tunt pisces. Supprimere vnam ab imo Scribon. 71. Suspirare
ab imo Ouid. de Arte Am. 3, 675. Ima summis nutare Hor. Carm.

1, 34, 12. Imis summa miscere Vell. 2, 2, 3. Imus *dicitur Postremus,*
ut qui in extrema parte vici habitat. Horat. de Arte Poët. 32 Aemi-

100 lium circa ludum faber imus. Ita Inum fundum appellat Ouid. de
Nuce 62 *Postremam agri partem, quam Graeci ἐσχάτων dixere. A li-*
brariis permutantur Imus et Summus: vid. Drakenb. ad Sil. 5, 111.
et 15, 590.

IMVLVS, a, um. Dimin. Catull. 25, 2 Mollior imula oricilla.

105 IMITVS. Adu. *Ex imo, i. infimo aut intimo.* Gell. 17, 10 Fon-

tes imitus ignes eructare. Apul. Met. 9 p. 233 Terra dehiscente imitus. Arnob. 5 p. 163 Nondum contigerat lucem (*Adestis ille lapide conceptus ab effuso Iouis in matrem libidinantis semine*) et tonitrus patrios iam mugiens imitus intusque referebat.

I N

IN. [*ἐν, ἐς, εἰς, ἐνί, κατά*] *Praepositio, latissimi usus, quae semper illa quidem coniunctionem, illiusque conatum et velut tendentiam, notat, (nam qui se hostiliter petunt, ipsi quoque manibus vel armis attingere se volunt inuicem) futuram quoties cum Accusatiuo constructur, praesentem vero vel praeteritam cum Ablatiuo. Vix est ordo commodior, quam ut Substantiua, quibus praepositur, elementorum ordine enarremus.* In Acie accingi, In Acie audere, *vid. ACIES.* Tacit. Hist. 2, 43 E parte Othonis, prima adiutrix, non ante in Acie deducta. In Acie ire, In Acie venire, *vid. ACIES.* Quam iniqui sunt patres in omnes Adolescentes iudices Ter. Heaut. 2, 1 *pr.* In Aduersum pressa manu descere Columel. 4, 25, 2. In Aduersum os funda vulneratur Caes. B. G. 5, 35. In Adulationem demissus, *vid. ADVLOR, et DEMITTO.* In Aedem Vestae peruasit Piso Tacit. Hist. 1, 42. Plaut. Most. 3, 2, 123 Ha caue, ne illi obieceres nunc in Aegritudine, te has emisse: *i. dum aeger animo et tristis est.* In Aequo est virtus ducum Tacit. Ann. 2, 44, 3. Cic. Verr. 4, 11 At hominem video auctorem fecisse nullam: vendidisse praeter fructus suos nihil vnquam: non modo in Aere alieno nullo, sed in suis numis multis esse ac semper fuisse. Plaut. Trin. 1, 1, 2 Nae amicum castigare ob meritam malam noxiam, immane est facinus, verum in Aetate utile et conducibile, *i. in vita.* Plin. in Paneg. 35, 2 Quos quidem, non in praesens tantum, sed in Aeternum repressisti. Idem 2, 25 In nostro vero Aeuo circa beneficium, quo, *etc. i. nostro tempore.* Ter. Prol. Adelph. 24 Senes qui primi venient, hi partem aperient. In Agendo partem ostendent. In Agmine adesse Sall. Iugurth. 101. *pro Ad agmen. vid. cl. Wasse Indic.* Gell. 20, 1 Quae ita acerbitas est, si idem fiat in te, quod tute in Alio feceris? Plaut. Rud. 2, 7, 17 Da mihi vestimenti aliquid aridi, dum mea arescunt, in Aliquo referam gratiam tibi. Cic. Offic. 1 c. 36 Cum pulchritudinis duo genera sint, quorum in altero venustas sit, in altero dignitas. *Conf. Quinct. 1, 5 pr.* Plaut. Trin. 2, 4, 193 Esti admodum in Ambiguo est, etiam nunc quid de hac re fiat. Tacit. Hist. 2, 45, 4 Spes et praemia in Ambiguo. Cic. Diu. Verr. 66 Clarissimi viri nostrae ciuitatis, temporibus optimis, hoc sibi amplissimum pulcherrimumque ducebant, ab hospitibus, clientibusque suis, ab exteris nationibus, quae in Amicitiam Populi Roman. ditionemque essent, iniurias propulsare. *Tuetur hanc rationem. Graeuus. Sed Plin. Epist. 3, 5 Nec in officiis vllis, nec in